AVISO DE REABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020

A Câmara Municipal da Estância Balneária de Praia Grande, através

de seu Pregoeiro, em cumprimento às leis nº 10.520/02 e 8.666/93, torna público

a todos os interessados que o Pregão Presencial 001/2020, Processo

Administrativo nº 31/2020, tipo menor preço por lote, para aquisição de

equipamentos de informática, vem CONVOCAR, os interessados, para

realização da reabertura da Sessão Pública do pregão em epigrafe, a fim de

proceder com a negociação, à abertura do Envelope nº 02 (Habilitação) da

licitante subsequente classificada e conceder a oportunidade de interposição de

recurso administrativo. Para tanto, o Pregoeiro comunica que a reabertura da

Sessão Pública do referido pregão ocorrerá no dia 04 de março de 2020 às

14:00, na sede da Câmara Municipal da Estância Balneária de Praia Grande. A

reabertura da Sessão se faz necessária uma vez que durante diligências

realizadas pelo Pregoeiro e equipe de apoio foi constatada irregularidades no

Atestado de Capacidade Técnica apresentado pela licitante classificada em

primeiro lugar, ocasionando a sua inabilitação.

Praia Grande, 28 de fevereiro de 2020

José de Jesus Ferreira Gonçalves

Pregoeiro